
cíe ae¿ Oru

e

USHUAIA, 05 ABR2019

VISTO el Expediente N° 000061-PL-2019, caratulado: "Designación Planta
Transitoria Gutiérrez Silvia Presidencia, a partir del 01/01/19, categoría 20 P. A. y T.; Y

CONSIDERANDO
Que mediante el mismo tramita la Resolución de Presidencia N° 2067/18, de

fecha 27/12/2018, mediante la cual se designa a partir del día 1° de Enero de 2019, a la Sra.
Silvina Adriana GUTIÉRREZ, D.N.I. N° 31.338.033, en categoría 20 P. A. y T., como personal
de Planta Temporaria, como colaboradora del suscripto.

Que de acuerdo a la informado por la Directora de Recursos Humanos, Sandra
Liliana VAFNI a fojas 1 reverso, la categoría 20 se encuentra cubierta, por lo que la agente
mencionada en el párrafo anterior deberá ser reasignada a la categoría 18 P. A. y T.

Que por tal motivo, ésta Presidencia considera oportuno rectificar el artículo 1° de
la Resolución de Presidencia N° 2067/18, que quedará redactado de la siguiente manera:
"ARTÍCULO 1°.- DESIGNAR a partir del día 1° de Enero de 2019, a la Sra. Silvina Adriana
GUTIÉRREZ, D.N.I. N° 31.338.033, con domicilio en parcela I Sección K Mzo. 7 Lote 1 Barrio
15 de Octubre de la ciudad de Río Grande, en categoría 18 P. A. y T., como personal de Planta
Temporaria como colaboradora del suscripto".

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto
administrativo, de acuerdo a lo establecido en la Constitución Provincial y el Reglamento Interno
de la Cámara.

POR ELLO:
EL VICEGOBERNADOR Y PRESIDENTE DEL PODER

LEGISLATIVO DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- RECTIFICAR el artículo 1° de la Resolución de Presidencia N° 2067/18,, que
quedará redactado de la siguiente manera: "ARTÍCULO 1°.-DESIGNAR a partir del día 1° de
Enero de 2019, a la Sra. Silvina Adriana GUTIÉRREZ, D.N.I. N° 31.338.033, con domicilio en
parcela I Sección K Mzo. 7 Lote 1 Barrio 15 de Octubre de la ciudad de Río Grande, en
categoría 18 P. A. y T., como personal de Planta Temporaria como colaboradora del suscripto";
por los motivos expuestos en los considerandos.
ARTÍCULO 2°.- RECONOCER y AUTORIZAR el gasto que demande el cumplimento de la
presente e imputar los mismos a las partidas presupuestarias correspondientes.
ARTÍCULO 3°.- REGISTRAR. Comunicar a quien corresponda a través de la Dirección de
Recursos Humanos. Cumplido. Archivar.

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA N°


